ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY

Số:   492    /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thủy, ngày  04     tháng 3 năm 2021

Về việc trả lời câu hỏi của

độc giả Trần Hoàng Nghĩa

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

Thực hiện Công văn số 610/VPUB-TTĐT ngày 19 tháng 02 năm 2021 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phối hợp trả lời câu hỏi

của độc giả Trần Hoàng Nghĩa,

Qua xem xét báo cáo, đề xuất của Trưởng Phòng Quản lý đô thị quận tại

Công văn số 218/PQLĐT ngày 01 tháng 3 năm 2021 và các hồ sơ có liên quan,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy có ý kiến như sau:

- Tuyến hẻm 8 phường Bình Thủy có chiều dài khoảng 190m, chiều rộng

từ 2m đến 2,5m; điểm đầu giáp đường Lê Hồng Phong, điểm cuối giáp Hẻm 10

đường Lê Hồng Phong. Tuyến hẻm đã được Ủy ban nhân dân phường Bình Thủy

đầu tư nâng cấp theo hiện trạng từ năm 2010 từ nguồn vốn xã hội hóa với kết cấu

mặt đường bê tông cốt thép, có hệ thống đèn chiếu sáng công cộng và hệ thống

thoát nước nên không xảy ra tình trạng ngập nghẹt.

- Về việc đề nghị quan tâm đến tuyến hẻm để người dân phát triển kinh tế

và đi lại được thuận tiện: Căn cứ nội dung Biên bản khảo sát ngày 01 tháng 3

năm 2021 của Phòng Quản lý đô thị quận ghi nhận: Hiện nay, cặp theo hai bên

tuyến hẻm, người dân đã xây dựng nhà ở cố định nên việc nâng cấp, mở rộng sẽ

gặp nhiều khó khăn.

Thời gian tới, Ủy ban nhân dân quận sẽ tiếp tục quan tâm, chỉ đạo đầu tư

nâng cấp, mở rộng các tuyến hẻm trên địa bàn tạo mỹ quan đô thị và phục vụ tốt

hơn đời sống, nhu cầu đi lại của người dân.

Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy đối với

câu hỏi của độc giả Trần Hoàng Nghĩa. Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy kính

báo Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Quản lý đô thị quận;

- UBND phường Bình Thủy;

- Lưu: VT (DP)

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tiêu Quốc Doãn

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-03-04T14:30:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Tiêu Quốc Doãn<tieuquocdoan@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-03-04T14:36:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	UBND quận Bình Thủy<binhthuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!